
ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ
26 сентября 2024 г. № 1/28-97
пгт Володарское

О внесении изменений в решение Володарского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2023 г. № 1/11-23 

«Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Володарского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики, 
осуществляющим полномочия на непостоянной основе»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
от 6 октября 2023 г. № 11 -РЗ «О гарантиях осуществления полномочий 
депутата представительного органа муниципального образования, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления», Уставом муниципального образования 
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
принятым решением Володарского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 25 октября 2023 г. № 1/5-3 (с изменениями), 
Регламентом Володарского муниципального совета Донецкой Народной 
Республики, утвержденным решением Володарского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 г. № 1/21-57, учитывая 
ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ Министерства юстиции Донецкой Народной 
Республики № 211/24 от 27 мая 2024 г. о проведении правовой экспертизы 
муниципального нормативного правового акта, Володарский муниципальный 
совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Володарского муниципального совета Донецкой 
Народной Республики от 13 декабря 2023 г. № 1/11-23
«Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Володарского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, осуществляющим 
полномочия на непостоянной основе» следующие изменения:

1) В пункте 1 Решения после слов «на непостоянной основе» дополнить 
словами «(прилагается)»;



2

2) В приложении к решению в отметке грифа утверждения слова 
«Приложение к решению» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением».

2. Внести в Положение о порядке возмещения расходов, связанных 
с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Володарского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики, осуществляющим 
полномочия на непостоянной основе, утвержденное решением Володарского 
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 13 декабря 2023 г. 
№1/11-23, следующие изменения:

1) В пункте 3.1 после слов «Уставом муниципального образования 
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики» 
дополнить словами «, принятым решением Володарского муниципального 
совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 г. № 1/5-3»;

2) Подпункт «г» пункта 4.1. статьи 4 исключить;
3) В подпункте «в» пункта 4.1. статьи 4 знаки «-» заменить 

соответственно «1), 2), 3)»;
4) Строку 4 приложения 2 к Положению исключить.

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная 
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной 
Республики - gisnpa- .dnr.ru

4. Дополнительно обнародовать настоящее решение на официальном 
сайте муниципального образования Володарский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее решение 
опубликования.

вступает в силу после его официального

Председатель Володарского 
муниципального совета
Донецкой Народной Республики

Г лава муниципального образовани^^^^^О 
Володарский муниципальный округ 
Донецкой Народной Республики

Н.А. Кунак

С.В. Юзвинкевич

dnr.ru

